
 
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ – СТОЛИЧНА 

ОБЩИНА 
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ПРОТОКОЛ № 40/18.04.2024 г. 

 

Днес, 18.04.2024 г., от 18:00 ч., в сградата на Столична община, гр. София,                       

ул. "Московска" № 33, ет. 2, се проведе заседание на Общинска избирателна комисия – 

Столична община, назначена с решение на Централната избирателна комисия № 2180-МИ 

от 01.09.2023 г., което е изменено с решениe № № 2244-МИ от 07.09.2023 г., , решение             

№ 2510-МИ от 26.09.2023 г., решение № 2802-МИ от 26.10.2023 г. и решение № 3013-МИ 

от 13.03.2024 г. за произвеждане на избори за общински съветници и за кметове на 29 

октомври 2023 г. 

 

НА ЗАСЕДАНИЕТО ПРИСЪСТВАТ, КАКТО СЛЕДВА: 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

СЕКРЕТАР: 

 

ЧЛЕНОВЕ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Полина Василева Витанова 

 

Жана Бориславова Иванова 

Иван Красимиров Иванов 

Метин Мехмед Сюлейман 

Райна Константинова Евтимова 

 

Борислав Любомиров Тасев 

 

Веселина Кирилова Кирилова-Стаменова 

Виктория Георгиева Илиева 

Евгений Кирилов Пепелянков 

Илиана Николаева Маринова 

Красимир Георгиев Сираков 

Малина Маринова Найденова 

Мария Генчева Георгиева 

Павел Любомиров Миланов 

Петър Цанков Георгиев 

Стоян Красимиров Кожухаров 

Цветанка Петкова Петкова 

Явор Петров Гочев 

mailto:oik2246@cik.bg


 

 

Калоян Христов Колев 

Милен Събинов Ревански 

Живка Василева Котева 

Ивайло Веселинов Василев 

ОТСЪСТВАТ: Надя Асенова Ангелова-Цекова  

Валери Владимиров Цолов 

Валя Стефанова Козовска-Трулева 

Велин Ангелов Пеев 

Стоил Петромил Сотиров 

Анастасия Георгиева Дюлгерова 

Виолета Красимирова Темелкова-Петрова 

Десислава Здравкова Таранова-Андонова 

Милена Кирилова Колева 

Величка Йорданова Грънчарова 

Добри Тенчев Тенев 

Соня Боянова Василева 

Снежана Младенова Кондева 

Анелия Иванова Иванова 

Георги Константинов Димитров 

Веселин Захариев Варчев 

Мартина Цветанова Маринова 

Присъстват повече от половината членове на ОИК – Столична община.  

На основание чл. 85, ал. 3 от Изборния кодекс, комисията има изискуемия от 

закона кворум за провеждането на заседание и за приемането на валидни решения.  

Председателят откри заседанието. 

Председателят на ОИК – Столична община направи предложение заседанието на 

комисията да протече при предварително обявения дневен ред, както следва: 

1. Сигнал от М. В. М. относно нарушение от Ясен Емилов Русев – лице, избрано 

за кмет на район "Искър" – Столична община на чл. 41 ал. 1 и   ал. 4 ЗМСМА; 

2. Запитване от М. В. М. по ЗДОИ. 

Направеното предложение за дневен ред бе подложено на гласуване, както 

следва:  

ГЛАСУВАЛИ 

За: Полина Василева Витанова, Жана Бориславова Иванова, Иван Красимиров 

Иванов, Метин Мехмед Сюлейман, Райна Константинова Евтимова, Борислав Любомиров 

Тасев, Веселина Кирилова Кирилова-Стаменова, Виктория Георгиева Илиева, Евгений 

Кирилов Пепелянков, Илиана Николаева Маринова, Красимир Георгиев Сираков, Малина 

Маринова Найденова, Мария Генчева Георгиева, Павел Любомиров Миланов, Петър Цанков 

Георгиев, Стоян Красимиров Кожухаров, Цветанка Петкова Петкова, Явор Петров Гочев, 



Калоян Христов Колев, Милен Събинов Ревански, Живка Василева Котева и Ивайло 

Веселинов Василев. 

Против: няма. 

В резултат от гласуването, Комисията прие направеното предложение за дневен 

ред, поради което заседанието протече при посочения по-горе дневен ред на заседанието, 

като ОИК – Столична община пристъпи към разглеждане и обсъждане на точките от приетия 

дневен ред. 

Председателят обяви, че има изготвени проекти за решение, като попита има ли 

изготвени други такива, които се иска да бъдат представени и подложени на гласуване. 

Такива не бяха представени.  

ОИК – Столична община пристъпи към разглеждане и обсъждане на точката от 

приетия дневен ред, при представяне на изготвения проект, както следва:  

 

По т. 1 от дневния ред:  

ОТНОСНО: Сигнал от М. В. М. относно нарушение от Ясен Емилов Русев – 

лице, избрано за кмет на район "Искър" – Столична община на чл. 41 ал. 1 и   ал. 4 ЗМСМА 

В ОИК – Столична по електронната поща е постъпил сигнал от М. В. М., заведен 

с вх. № 1809 от 27.03.2024 г. във входящия дневник на ОИК – Столична община и под № 

106 от 27.03.2024 г. във входящия регистър за жалби и сигнали на комисията. Към сигнала 

са приложени файлове – договор за прехвърляне на дружествени дялове и молба за 

приемане на нов съдружник.  

В сигнала се иска от ОИК – Столична да извърши проверка дали Ясен Емилов 

Русев, избран за кмет на район "Искър" – Столична община, удовлетворява изискванията на 

чл. 41, ал. 1 и ал. 4 ЗМСМА след изтичане на едномесечния срок от полагането на клетва по 

реда на чл. 32, ал. 1 ЗМСМА. Твърди се, че на 02.02.2024г. в Агенция по вписванията е 

прието заявление за вписване на обстоятелства относно дружество с ограничена 

отговорност „З ЕН З“ ООД с ЕИК: 203326551, в което дружество Ясен Емилов Русев като 

съдружник е прехвърлил всички притежавани от него 934 дружествени дяла на лицето Д.Г.Р. 

С това било прекратено участието на Ясен Емилов Русев в дружеството „З ЕН З“ ООД. 

Договорът за прехвърляне на дружествените дялове между Ясен Емилов Русев и лицето 

Д.Г.Р бил подписан на 26.01.2024 г.  

Съгласно чл. 41, ал. 1 ЗМСМА кметовете на общини, на райони и на кметства, 

кметските наместници, заместник-кметовете на общини и на райони и секретарите на 

общини не могат да извършват търговска дейност по смисъла на Търговския закон, да бъдат 

контрольори, управители или прокуристи в търговски дружества, търговски 

пълномощници, търговски представители, търговски посредници, синдици, ликвидатори 

или да участват в надзорни, управителни и контролни органи на търговски дружества и 

кооперации за времето на мандата им, а съгласно ал. 3 на същата разпоредба в едномесечен 

срок от полагането на клетвата, съответно от приемането на решението на общинския съвет, 

лице, което при избирането му за кмет заема длъжност или осъществява дейност по ал. 1, 



предприема необходимите действия за прекратяване на дейността и/или за освобождаването 

му от заеманата длъжност и уведомява писмено за това председателя на общинския съвет и 

общинската избирателна комисия.  

ОИК – Столична община като разгледа сигнала установи, че приложените към 

него данни относно така цитираното по-горе търговско дружество, макар и да са определени 

от подателя на сигнала като "документи набавени от Търговския регистър и регистър на 

юридическите лица с нестопанска цел" не могат да се определят като такива по смисъл на 

действащото законодателство. Същите не съдържат данни за авторство и дата на 

създаването им и по същността си представляват неподписана разпечатка на данни от 

източник с неустановен произход.  

С оглед изложеното и съгласно разпоредбата на чл. 9 ал. 2 АПК, която задължава 

административният орган да събира всички необходими доказателства и дори когато няма 

искане от заинтересованите лица, ОИК – Столична намира, че следва да изследва по 

надлежен ред изложените в сигнала данни в пълнота за разкриване на обективната истина и 

изясняване на всички ирелевантни обстоятелства по сигнала. В тази връзка ОИК – Столична 

възлага на председателя и секретаря на комисията да изиска от ТРРЮЛНЦ официална 

информация относно дружество с ограничена отговорност „З ЕН З“ ООД с ЕИК: 203326551, 

евентуално участие (минало и настоящо) и в какви форми участва в това дружество Ясен 

Емилов Русев, избран за кмет на район „Искър" – Столична община.  

Да се изпрати и до Председателят на Столичен общински съвет писмо, с което за 

изиска информация, има ли подадено до същия уведомление по чл. 41, ал. 3 ЗМСМА от 

Ясен Емилов Русев, в качеството си на кмет на район „Искър" – Столична община през 

периода от 13.11.20203 г. до 13.12.2023 г.  

Предвид на гореизложеното и на основание чл. 87, ал. 1, т. 1 ИК, вр. с чл. 9, ал. 2 

АПК, Общинска избирателна комисия – Столична община прие  

 

ПРОТОКОЛНО РЕШЕНИЕ № 1143-МИ/18.04.2024 г. 

 

ВЪЗЛАГА на председателя и секретаря на комисията да изиска от ТРРЮЛНЦ 

официална информация относно търговското дружество: „З ЕН З“ ООД с ЕИК: 203326551, 

евентуално участие (минало и настоящо) и в какви форми в това дружество участва  Ясен 

Емилов Русев, избран за кмет на район „Искър" – Столична община, включително да се 

представят и обявените дружествени договори, както и договор за продажба на дружествени 

дялове, представен към заявление от 29.01.2024г., вписано на 02.02.2024г.  

ВЪЗЛАГА на председателя и секретаря на ОИК – Столична да изпратят писмо 

до председателят на Столичен общински съвет, с което да се изиска информация дали има 

подадено до същия уведомление по чл. 41, ал. 3 ЗМСМА от Ясен Емилов Русев, в качеството 

си на кмет на район „Искър" – Столична община през периода от 13.11.20203 г. до 

13.12.2023г. 

 



ГЛАСУВАЛИ 

За: Полина Василева Витанова, Жана Бориславова Иванова, Иван Красимиров 

Иванов, Метин Мехмед Сюлейман, Райна Константинова Евтимова, Борислав Любомиров 

Тасев, Веселина Кирилова Кирилова-Стаменова, Виктория Георгиева Илиева, Евгений 

Кирилов Пепелянков, Илиана Николаева Маринова, Красимир Георгиев Сираков, Малина 

Маринова Найденова, Мария Генчева Георгиева, Павел Любомиров Миланов, Петър Цанков 

Георгиев, Стоян Красимиров Кожухаров, Цветанка Петкова Петкова, Явор Петров Гочев, 

Калоян Христов Колев, Милен Събинов Ревански, Живка Василева Котева и Ивайло 

Веселинов Василев. 

Против: няма. 

 

По т. 2 от дневния ред: 

ОТНОСНО: Искане от М. В. М. по Закона за достъп до обществена 

информация. 

В ОИК – Столична община на 27.03.2024 г., е постъпило запитване от М. В. М., 

заведено с вх. № 1810 от 27.03.2024 г. във входящия дневник на ОИК – Столична община, с 

което се прави искане да бъдат предоставени декларациите по чл. 49, ал. 1 ЗПК на лицата 

по § 2, ал. 1 ДР на ЗПК, на лицата изброени в списъка, както следва: 

1. Ивайло Георгиев Кукурин – кмет на район "Младост" – Столична община; 

2. Станислав Иванов Илиев – кмет на район "Възраждане" – Столична община; 

3. Кристиян Христов Христов – кмет на район "Подуяне" – Столична община; 

4. Димитър Георгиев Петров – кмет на район "Красна поляна" – Столична 

община; 

5. Емил Валентинов Бранчевски – кмет на район "Илинден" – Столична община; 

6. Румен Любомиров Костадинов – кмет на район "Връбница" – Столична 

община; 

7. Ясен Емилов Русев – кмет на район "Триадица" – Столична община; 

8. Момчил Златков Даскалов – кмет на район "Сердика" – Столична община; 

9. Цвета Георгиева Николаева – кмет на район "Красно село" – Столична община; 

10. Владислав Владимиров Владимиров – кмет на район "Нови искър" – 

Столична община; 

11. Георги Тодоров Кузмов – кмет на район "Оборище" – Столична община; 

12. Зарко Калинов Клинков – кмет на район "Витоша" – Столична община; 

13. Георги Емилов Тодоров – кмет на район "Люлин" – Столична община. 

Заявителят иска да му бъде предоставена информацията на електронна поща:. 

След като се запозна със съдържанието на запитването (имащо характер на 

заявление по смисъла на ЗДОИ), Общинска избирателна комисия – Столична община счита, 

че заявителят е изискал предоставяне на декларациите по чл. 49, ал. 1, т. 1 ЗПК на 

посочените лица, които вземат постовете "кметове на райони". Това искане на  заявителя не 

представлява такова за достъп до обществена информация, тъй като изисканите документи 



не се предоставят и не се предават или съхраняват в ОИК – Столична община, респ. 

искането няма как да бъде преценено дали е основателно и евентуално да се уважи или 

откаже при наличие на липса на законодателно изискване тези декларации да се предоставят 

на съхранение в ОИК. 

Предвид гореизложеното, Общинска избирателна комисия – Столична община 

 

Р Е Ш И : 

 

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ искане за предоставяне на достъп до 

обществена информация по запитване (заявление) от М. В. М., заведено с вх. № 1810 от 

27.03.2024 г. във входящия дневник на ОИК – Столична община, тъй като такава 

информация липсва да се съхранява в ОИК – Столична община. 

 

РЕШЕНИЕТО на ОИК – Столична община подлежи на обжалване чрез 

Общинска избирателна комисия – Столична община пред Административен съд – София – 

град, в 14-дневен срок от публикуването му. 

 

За: Полина Василева Витанова, Жана Бориславова Иванова, Иван Красимиров 

Иванов, Метин Мехмед Сюлейман, Райна Константинова Евтимова, Борислав Любомиров 

Тасев, Веселина Кирилова Кирилова-Стаменова, Виктория Георгиева Илиева, Евгений 

Кирилов Пепелянков, Илиана Николаева Маринова, Красимир Георгиев Сираков, Малина 

Маринова Найденова, Мария Генчева Георгиева, Павел Любомиров Миланов, Петър Цанков 

Георгиев, Стоян Красимиров Кожухаров, Цветанка Петкова Петкова, Явор Петров Гочев, 

Калоян Христов Колев, Милен Събинов Ревански, Живка Василева Котева и Ивайло 

Веселинов Василев. 

Против: няма. 

 

Други изказвания и предложения не бяха направени. 

Заседанието беше закрито, в 18:50 ч., поради изчерпване на дневния ред от 

председателя. 

 

 

       ПРЕДСЕДАТЕЛ:____________________ 

          Полина Витанова  

 

 

       СЕКРЕТАР: _________________________

          Борислав Тасев 

      


